编号:

华南理工大学专业学位研究生教育
合作办学协议书
甲方：华南理工大学研究生院
地址：广州市五山路381号   授权代表：

联系人：陈小平、叶玉嘉     电话：020-87110589
乙方： *****
地址：****

负责人：

项目联系人：***          电话：****
为适应经济社会发展对高素质人才的需求，华南理工大学（以下简称甲方）和 ***** （以下简称乙方）经过充分协商，就联合举办 机械工程硕士班，达成如下协议：

一、培养目标和培养方式

该班的培养目标、培养方式、课程设置和入学条件等严格按照华南理工大学有关规定执行。
   甲方在职人员攻读硕士学位的培养方式采取在职不离岗的学习方式，以面授为主，时间一般安排在周六、周日。
二、各方权利义务
（一）甲方权利和义务：
1.负责审核乙方的招生宣传材料（包括网络、媒体宣传材料及纸质宣传材料）。
若乙方进行不符合国家专业学位相关管理规定及甲方相关政策的招生宣传，甲方发现后，有权立即终止双方的合作关系，由此造成的一切后果，由乙方负责。

2.负责审定学员入学资格，对符合录取资格的学员发放录取通知书。

3.负责按照有关规定制定教学计划、教学大纲、课程进度、课程表，提供试卷并组织课程考试。

4.负责选派符合要求的教师担任课程讲授、主持考试和评卷工作，负责发放任课教师的上课酬金。

5.负责学员学习成绩的管理和教学质量的检查与监控。

6.负责提供学习材料的清单，由学员自行购买,费用学员自付。

7.负责给每位进入论文阶段的学员安排论文指导老师，指导论文工作。

8.负责向通过专业学位研究生入学考试且在规定年限内修完规定课程、考试成绩合格、并通过硕士学位论文答辩及学校学位评定委员会审核的学员发放专业学位证书。

（二）乙方权利和义务：

1.负责招生宣传、生源组织。协助组织学员入学考试和相关材料的资格审查，及时准确地上报学籍资料。

2.负责提供多媒体课室等教学场地和相关教学设施。

3.承担甲方任课老师、监（巡）考人员的食宿、往返差旅费用。

4.派专人负责该班的日常教学管理工作（如考勤、教材发放）、学员思想工作、学员与学校的沟通和有关后勤保障工作。

5.协助甲方完成学员注册、教学安排、教学质量反馈、考试、论文开题、中期检查、论文指导、论文答辩、学生活动（如开学典礼、企业参观）等工作。
6.根据教学计划安排通知学员准时上课，严格执行华南理工大学研究生院的有关规定。

三、办学地点与招生领域、招生规模
1.办学地点：授课以面授为主，经甲乙双方协商一致，也可采用其他途径解决已录取学员的上课地点和学习方式问题。
2.招生领域、招生规模

	承办单位
	招生领域
	招生规模（不少于人）
	备注

	*****
	机械工程
	25人

为保证顺利办班，每期录取学员数应不少于协议规定的人数；若入学考试成绩合格并获得录取的学员少于25人，甲方同意乙方推荐部分当年未通过入学考试的进行跟读学习，以保证当年在读学员数不少于25人。

经甲乙双方协商一致，也可采用其他途径解决已录取学员的上课地点和学习方式问题。
四、费用及分成
1.硕士学位研究生学制三年。

学费： 10000  元/人/学年，三年合计 30000  元/人。

2.学费分成比例：甲方占  100%    乙方占  0%

3.乙方须承担的费用：

① 教学场地租金。
② 提供任课老师授课费用标准     /   、任课老师和监(巡)考老师的差旅费用、食宿费用、监考费用标准   乙方安排车接送任课、监考老师，乙方负责任课老师在乙方单位教学日的食宿安排  。
③ 双方认为需要约定的其他事项：监考费用标准200元/门，由甲方机械与汽车工程学院负责支付。
④ 其他不可预见开支，由甲乙双方共同协商后确定解决方
案。
4.每学年开学前，乙方按照甲方要求的时间督促学员按时向学校缴纳培养费，由甲方向学员出具教育收费收据。
每学年甲方根据该班的实际注册人数及缴纳学费情况，按本协议规定的培养费比例支付给乙方，乙方在收到该费用后一月内为甲方开具合法的票据作为结算依据。
5.乙方不得向学员做不实承诺或违反规定额外收费。如有额外收费行为，一经发现，甲方有权立即终止双方的合作关系，由此造成的一切后果，由乙方负责。

五、知识产权及保密

   1.甲方提供的复习资料、练习题、模拟试题、试卷等所有与课程有关的参考资料以及甲方教师授课的录音录像等（以下简称“授课资料”），其知识产权归属甲方或甲方教师。

   2.未经甲方同意，乙方不得擅自使用、翻印或向第三方披露、出售授课资料。

   3.本“知识产权及保密”条款不因本协议的终止而失效。
六、本协议的终止及后续事宜
   1.如果出现下列情形之一，任何一方有权要求终止本协议：

   ① 出现不可抗力而导致本协议无法继续执行；

   ② 教育主管部门对联合办学政策作出调整，本协议条款与之相违背；

   ③ 协议期满，双方不再续约；

   ④ 一方严重违约，无过错方提出终止协议。

   2.本协议终止后，对已经入学的学员，其学习、考试、日常管理、论文答辩等事项，双方仍应按本协议相关条款执行。
七、争议的解决

   1.本协议执行过程中如产生纠纷，由双方本着“友好、诚信”原则协商解决；

   2.双方协商后达成的补充协议与本协议有同等效力；

   3.如协商不成，任何一方可提起诉讼。

八、合作期限

本协议有效期自  2013 年   月   日 至  2015 年  月   日。

双方若继续合作，须提前续签合作协议。

双方如拟进一步扩大合作，可就进一步合作的事宜再行磋商。

九、其他

1. 本协议执行过程中，如一方违反法律、法规或上级主管部门的相关规定，违反方需独自承担由此造成的一切后果。
2.其他未尽事宜，由双方协商后另行签订补充协议。

3. 本协议一式三份，甲乙双方及承办单位各执一份。

本协议自签字之日起生效。

甲方：华南理工大学研究生院（盖章），乙方：     （盖章）

授权代表：         （签字）        负责人：     （签字）
年    月    日              年    月    日